1

香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不
對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1157）

有關建議收購Z O O M L I O N  H K的
4 0 . 6 8 %股權的潛在關連交易

建議收購事項

董事會宣佈，已於2012年12月28日舉行的會議上通過下列決議案：

董事會批准(i)建議由 Zoomlion Overseas 向 Zoomlion HK 的其他股東收購 Zoomlion HK 已
發行股本總數的22.84%，包括 Mandarin Capital Partners 通過其特殊目的公司 Ace Concept
Holdings Limited 持有的8.94%權益、高盛通過其子公司 GS Hony Holdings I Ltd. 持有的
12.77%權益及CIFA管理層持有的1.31%權益，代價為132,498,654.71美元；及(ii)建議由
Zoomlion Overseas 收購 Hony Capital Fund 2008, L.P. 及 Hony Capital Fund III, L.P.（其通過
Sunny Castle 持有 Zoomlion HK 的17.84%權益）擁有的特殊目的公司 Sunny Castle 的全部
已發行股本，代價為103,257,040.59美元（統稱為「建議收購事項」）。於完成建議收購事項
後，Zoomlion Overseas 將持有 Zoomlion HK 全部已發行股本的100%權益。建議收購事項
的代價乃經參考 Zoomlion HK 截至2012年6月30日止六個月期間的經審計財務資料、同類
交易的估值水平及依據交易各方的協商而釐定，而代價將於完成時以現金全數支付，並
由本公司的內部財務資源撥資。

上市規則的涵義

由於 GS Hony Holdings I Ltd. 為 Zoomlion HK 的主要股東，而 Hony Capital Fund 2008, L.P.
則於 Sunny Castle 中擁有60.74%權益，而 Sunny Castle 則為 Zoomlion HK 的主要股東，因
此根據香港上市規則 GS Hony Holdings I Ltd. 與 Hony Capital Fund 2008, L.P. 各為本公司的
關連人士，而建議收購事項將構成本公司的關連交易。於訂立有關建議收購事項的具體
協議後，本公司將確定並遵守香港上市規則項下的任何適用公佈及╱或須獲獨立股東
批准的規定。

2

建議收購事項的原因及裨益

現時，本公司生產混凝土機械的業務與 Zoomlion HK 已於技術開發、銷售及營銷、營運及
資訊系統等方面達致整合併平穩發展。於建議收購事項完成後，本公司將擁有 Zoomlion
HK 的100%股權，其將為本公司內的無縫整合以及將來的盈利能力帶來正面影響。

審批程序

建議收購事項已獲戰略與投資決策委員會及第四屆董事會的第六次臨時會議審議通過。
董事會的獨立董事亦已就建議收購事項發表認可及獨立意見。建議收購事項並不構成
重大資產重組，故毋須根據上市公司重大資產重組管理辦法取得中國證券監督管理委
員會審批。

於本公告日期，本公司概無與任何訂約方就建議收購事項訂立任何交易或協議。建議收
購事項須待本公司與 Zoomlion HK 的其他股東訂立具體協議及於買賣 Zoomlion HK 已
發行股本的40.68%權益完成後，方可作實。本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份
時，務請審慎行事。

釋義

董事會 指 本公司董事會

CIFA 指 Compagnia Italiana Forme Acciaio S.p.A.，根據意大利共和國
法律於2001年12月20日註冊成立的公司，為本公司間接持有
59.3%股權的子公司

CIFA管理層 指 CIFA 的 管 理 人 員，包 括 Maurizio Ferrari 先 生、Stefano
Marcon 先生、Eugenio Bertino 先生、Davide Cipolla 先生及
Delfino Corti 先生

本公司 指 中聯重科股份有限公司，於中國註冊成立的股份有限公司，
其H股和A股分別在香港聯合交易所有限公司（股份代號：
1157）和深圳證券交易所（股份代碼：000157）掛牌上市

關連人士 指 具有香港上市規則所賦予之涵義

香港上市規則 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

中國 指 中華人民共和國，就本公告而言不包括香港特別行政區、澳
門特別行政區及台灣

股東 指 本公司股東

聯交所 指 香港聯合交易所有限公司

3

Sunny Castle 指 Sunny Castle International Limited，於2008年4月24日在香港註
冊成立的有限公司，由 Hony Capital Fund 2008, L.P. 及 Hony
Capital Fund III, L.P. 全資擁有

美元 指 美元，美國的法定貨幣

Zoomlion HK 指 ZoomlionCifa (Hong Kong) Holdings Limited，於2008年7月31
日在香港註冊成立的有限公司，為本公司持有59.3%股權的
子公司

Zoomlion Overseas 指 Zoomlion Overseas Investment Management (H.K.) Co.,
Limited，於2008年6月23日在香港註冊成立的有限公司，為本
公司的全資子公司

承董事會命
中聯重科股份有限公司

詹純新
董事長

中國長沙，2012年12月28日

於本公告刊發之日，本公司執行董事為詹純新博士及劉權先生；非執行董事為邱中偉先生；以及獨立非執行董事
為劉長琨先生、錢世政博士、王志樂先生及連維增先生。

*　僅供識別